
SETTORE 3 -  USO E ASSETTO DEL TERRITORIO

DETERMINAZIONE NR. 294 DEL 30/12/2022

Città metropolitana di Firenze

O R I G I N A L E

CITTA' DI VINCI

OGGETTO: SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO GRADO DI SOVIGLIANA – 
EFFICIENTAMENTO DELL'IMPIANTO DI ILLUMINAZIONE – OPERE 
ULTERIORI – INTERVENTO FINANZIATO CON FONDI PNRR – M2C4 – 
INVESTIMENTO 2.2 – CUP J74E21001320001 – AGGIUDICAZIONE NON 
EFFICACE DITTA BORGHINI & CINOTTI

ING. PERUZZI CLAUDIA

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE E ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Si attesta la regolarità contabile della presente determinazione e la copertura finanziaria ai sensi degli 
artt. 147 bis, 153 comma 5 e 183 comma 7 del D.Lgs. n. 267/2000

SERVIZIO FINANZIARIO

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

D.SSA DEANNA MASCHERINI

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del testo unico D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445, del D.Lgs. 7 marzo 
2005, n. 82 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa.



 

CITTÀ DI VINCI 
C i t t à  M e t r o p o l i t a n a  d i  F i r e n z e  

 
  

Settore 3 -  Uso e Assetto del Territorio 
  

DETERMINAZIONE N. 294 DEL 30/12/2022 
 

 

 

 
 
 
 
 

IL RESPONSABILE  
 
 

PREMESSO che con Delibera G.C. n. 186 del 09.09.2021 veniva approvato il progetto 
definitivo/esecutivo, redatto dal P.I. Tosi Fabio – Studio Delta Project di Empoli, dell’intervento di 
“Efficientamento dell’impianto di illuminazione della scuola secondaria di primo grado di 
Sovigliana” dell’importo di € 90.000,00 così suddiviso: 
 
 

a) Importo dei Lavori e delle forniture  

a.1 Importo dei lavori a base d'asta  

 a) lavori a misura € 63.119,54 
 b) maggiorazione per COVID € 932,72 

a.2 a) Oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso € 1.073,15 
 Totale importo dei lavori a) € 65.125,41 
 

b) Somme a disposizione della stazione appaltante  

b.1 Imprevisti e arrotondamenti € 277,49 
 
 

b.2 

Spese di cui all'art. 24 del D.Lgs n. 50/2016, spese tecniche relative 
alla 
progettazione, alle necessarie attività preliminari, al coordinamento 
della sicurezza in fase di esecuzione, all'assistenza giornaliera e 
contabilità, spese relative al fondo per la progettazione e 
all'innovazione di cui all'articolo 113 commi 2,3 e 4 D. Lgs n 50/2016 e 
precisamente: 

 

 a) Spese tecniche per l'affidamento di incarichi a professionisti esterni 
(importo comprensivo di cassa previdenziale) 

 
€ 7.350,00 

 b) Fondi incentivi per le funzioni tecniche di cui all'art. 113 D. Lgs n. 
50/2016 (2%) 

 

€ 1.302,51 
 Totale importo delle somme a disposizione b) € 8.930,00 

c) IVA, eventuali altre imposte e contributi dovuti per legge e 
precisamente 

 

c.1 IVA, (IVA al 22% su importo dei lavori) € 14.327,59 

c.2 IVA, (IVA al 22% su spese tecniche) € 1.617,00 
 Totale IVA c) € 15.944,59 
 TOTALE GENERALE a) + b)+c) € 90.000,00 

 
 
TENUTO CONTO che con determinazione del Settore 3 Uso e Assetto del Territorio veniva 
prenotata la somma di € 90.000,00 sul cap. 10610.4 denominato “interventi straordinari scuola 
secondaria di primo grado - fin. Stato”, impegno di prenotazione DS03193 sub 1/21; 



 

CITTÀ DI VINCI 
C i t t à  M e t r o p o l i t a n a  d i  F i r e n z e  

 
  

Settore 3 -  Uso e Assetto del Territorio 
  

DETERMINAZIONE N. 294 DEL 30/12/2022 
 

 

PRECISATO che l’intervento è finanziato dalla Legge 160/2019 “Bilancio di previsione dello Stato 
per l’anno finanziario 2020 e bilancio pluriennale per il triennio 2020-2022” art. 1 comma 29. In 
relazione a tale Legge, con Decreto del Capo del Dipartimento per gli Affari Interni e Territoriali 
del Ministero dell’Interno in data 30.01.2020, il Comune di Vinci era risultato assegnatario della 
somma di € 90.000,00 per l’annualità 2021 per “Interventi urgenti alla copertura ed alle fosse 
biologiche della scuola secondaria di primo grado di Sovigliana”; con Decreto del Ministero 
dell’Interno 11.11.2020 viene attribuito un contributo aggiuntivo ai Comuni, di pari importo a 
quello già ricevuto per l’annualità 2021 e con il quale è stato finanziato l’intervento in argomento.  

PRESO ATTO che con Decreto del Ministero dell’Economia e delle Finanze 6 agosto 2021 sono 
state assegnate le risorse finanziarie previste per l’attuazione dei singoli interventi del PNRR alle 
Amministrazioni titolari individuate nella Tabella A allegata al Decreto medesimo e con il quale 
sono state fatte confluire nel PNRR le linee di intervento di cui all’art. 1, comma 29, della legge 27 
dicembre 2019, n. 160, “Bilancio di previsione dello Stato per l’anno finanziario 2020 e bilancio 
pluriennale per il triennio 2020-2022”;  

PRESO ATTO che a seguito di affidamento diretto ai sensi dell’art. 1, comma 2, lettera a) del DL 
76/2020, convertito con modificazioni nella L. 120/2020 e modificato dal DL 77/2021, convertito 
con modificazioni nella L. 108/2021, con Determinazione del Settore 3 Uso e Assetto del Territorio 
n. 194 del 13.09.2021 fu disposta l’aggiudicazione non efficace alla Ditta Borghini & Cinotti di 
Empoli per l’importo di € 44.546,25 oltre IVA e con Determinazione del Settore 3 Uso e Assetto del 
Territorio n. 258 del 19.11.2021 ne fu disposta l’aggiudicazione efficace; 

TENUTO CONTO che a seguito del suddetto affidamento si configurava il seguente quadro 
economico: 

Importo lavori € 43.473,10

Oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso € 1.073,15 

Totale importo dei lavori € 44.546,25 

Somme a disposizione della stazione appaltante: 

Imprevisti e arrotondamenti € 1.440,60 

Spese tecniche per l’affidamento di incarichi a professionisti esterni (importo comprensivo 

di cassa previdenziale) 
€ 7.350,00 

Fondo incentivi per le funzioni tecniche di cui all’art. 113 D. Lgs n. 50/2016 (2%) € 1.283,75 

Somme derivanti dal ribasso € 23.962,22

IVA, (IVA al 22% su importo dei lavori) € 9.800,18 

IVA, (IVA al 22% su spese tecniche) € 1.617,00 

Totale somme a disposizione € 45.453,75 

TOTALE GENERALE € 90.000,00 

CONSIDERATO che l’intervento è stato regolarmente eseguito e portato a termine come risulta dal 
Certificato di Regolare Esecuzione redatto dal Direttore dei Lavori P.I. Tosi Fabio – Studio Delta 
Project di Empoli in data 16.03.2022, che quantifica l’importo dei lavori eseguiti in € 44.546,25; 



 

CITTÀ DI VINCI 
C i t t à  M e t r o p o l i t a n a  d i  F i r e n z e  

 
  

Settore 3 -  Uso e Assetto del Territorio 
  

DETERMINAZIONE N. 294 DEL 30/12/2022 
 

 

TENUTO CONTO che con determinazione del Settore 3 Uso e Assetto del Territorio n. 48 del 
25.03.2022 veniva approvato lo Stato Finale del Lavori, liquidata la somma risultante dal 
Certificato di Regolare Esecuzione ed approvato il nuovo quadro economico di seguito riportato: 

Importo dei Lavori  € 43.473,10

Oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso € 1.073,15 

Totale importo dei lavori  € 44.546,25 

Somme a disposizione della stazione appaltante: 

Imprevisti e arrotondamenti € 1.440,60 

Somme derivanti dal ribasso, da riutilizzare per lavori della stessa tipologia art. 
1 comma 29 Legge 160/2019 € 23.962,22

Fondo incentivo funzioni tecniche di cui all'art. 113 D. Lgs.   . n. 50/2016 (2%) € 1.283,75 

Spese tecniche PD, PE, DL (CP compresa) € 7.350,00 

IVA (IVA al 22% su importo dei lavori) € 9.800,18 

IVA (IVA al 22% su spese tecniche) € 1.617,00 

Totale somme a disposizione € 45.453,75 

TOTALE COMPLESSIVO PROGETTO € 90.000,00 

PRESO ATTO che il Decreto del Capo del Dipartimento per gli Affari interni e territoriali del 
Ministero dell’Interno in data 30.01.2020 già citato, all’art. 6 dispone “Nel caso di risparmi 
derivanti da eventuali ribassi d’asta i relativi importi sono vincolati fino al collaudo, ovvero alla 
regolare esecuzione di cui al comma 33 dell’art. 1 della legge n. 160 del 2019 e, successivamente, 
possono essere utilizzati per ulteriori investimenti”; 

VISTA la e.mail del Ministero dell’Interno in data 25.01.2022 che precisa che le economie possono 
essere utilizzate dopo il Certificato di Regolare Esecuzione per ulteriori lavori della stessa tipologia; 

TENUTO CONTO che l’intervento è confluito nel PNRR e che a tale scopo, al fine di ottemperare 
agli obblighi previsti dalla citata normativa, è necessario modificare la denominazione del titolo 
dell’intervento adeguandolo alla nuova nomenclatura come segue: SCUOLA SECONDARIA DI 
PRIMO GRADO DI SOVIGLIANA – EFFICIENTAMENTO DELL’IMPIANTO DI ILLUMINAZIONE – 
OPERE ULTERIORI – INTERVENTO FINANZIATO CON FONDI PNRR – M2C4 – INVESTIMENTO 2.2 – 
CUP J74E21001320001; 
 
VISTO il progetto in argomento redatto dal P.I. Tosi Fabio a ciò incaricato con determinazione del 
Settore 3 Uso e Assetto del Territorio n. 112 del 14.06.2022, presentato in data 02.12.2022 prot. 
31730, dell’importo di € 27.527,59 così suddiviso: 

Importo dei Lavori  e delle forniture € 20.549,34

Oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso € 243,84 

Totale importo dei lavori  € 20.793,18 

Somme a disposizione della stazione appaltante: 

Fondo incentivo funzioni tecniche di cui all'art. 113 D. Lgs.   . n. 50/2016 (2%) € 415,86 

Spese tecniche PE, DL (CP compresa)     € 1.429,54 



 

CITTÀ DI VINCI 
C i t t à  M e t r o p o l i t a n a  d i  F i r e n z e  

 
  

Settore 3 -  Uso e Assetto del Territorio 
  

DETERMINAZIONE N. 294 DEL 30/12/2022 
 

 

IVA (IVA al 22% su importo dei lavori) € 4.574,50 

IVA (IVA al 22% su spese tecniche)     € 314,50 

Totale somme a disposizione € 6.734,41 

TOTALE COMPLESSIVO PROGETTO € 27.527,59 

VISTA la delibera G.C. n. 289 del 22.12.2022 con la quale veniva approvato il progetto 
definitivo/esecutivo sopra citato; 
 
CONSIDERATO: 

- che, alla luce della vigente normativa inerente l’esecuzione di lavori, per il lavoro in oggetto si 
può procedere con un affidamento diretto ai sensi dell’art. 1 comma 2 lett. a) del DL 76/2020, 
convertito con modificazioni dalla Legge 120/2020, come successivamente modificato dal DL 
77/2021, convertito con modificazioni dalla Legge 108/2021 (Disciplina sostitutiva del D.Lgs. 
50/2016 fino al 30.06.2023) trattandosi di spesa inferiore ad € 150.000,00 (IVA esclusa); 
infatti, l'attuale normativa ne ammette il ricorso in via diretta da parte del responsabile del 
procedimento, a prescindere dalla comparazione di più preventivi e dalla motivazione; 

- che questa Amministrazione intende avvalersi di questo strumento di affidamento previsto per 
legge per garantire un affidamento indubbiamente più celere e semplificato ed ottenere 
conseguentemente una riduzione dei tempi procedimentali; 

- che l’esigenza di una azione amministrativa efficace ed efficiente transita anche attraverso un 
alleggerimento delle procedure, specie per interventi di modico valore, con la considerazione 
che i principi di adeguatezza, proporzionalità, efficacia ed efficienza impongono di agire senza 
aggravare il procedimento, se non nei limiti di una preliminare e doverosa verifica circa 
l’economicità del lavoro; 

PRESO ATTO che è necessario procedere all’affidamento di tale lavoro tramite il sistema 
telematico messo a disposizione dalla centrale regionale di riferimento per lo svolgimento delle 
relative procedure (START); 
 
TENUTO CONTO che tramite la procedura suddetta con nota prot. 33896 del 29.12.2022 è stato 
richiesto un preventivo di spesa alla Ditta Borghini & Cinotti srl di Empoli la quale ha offerto un 
prezzo per tale lavoro di € 20.500,00 oltre oneri sicurezza per € 243,84 e così per complessivi € 
20.743,84 oltre IVA; 
 
RITENUTO pertanto di affidare il lavoro in argomento alla Ditta Borghini & Cinotti srl di Empoli 
per l’importo di € 20.743,84 oltre IVA 22% per € 4.563,64 e così per complessivi € 25.307,48; 
 
CONSIDERATO che in merito ai requisiti ex art. 80 del D.Lgs. 50/2016 è stato prodotto dalla Ditta 
apposito Modello DGUE di cui sono state effettuate le verifiche qui di seguito elencate: 

• Casellario informatico ANAC, per la verifica di eventuali annotazioni 
• C.C.I.A.A., per la verifica di procedure concorsuali in corso o pregresse  

che hanno dato esito positivo, mentre sono in corso le verifiche di seguito elencate: 
• Agenzia Entrate, per la verifica relativa a violazioni gravi, definitivamente accertate 
• Casellario Giudiziale, per la verifica di reati 
• ARTI, per la verifica della regolarità rispetto alle norme che disciplinano il diritto del lavoro 

ai disabili di cui alla Legge n. 68/1999 



 

CITTÀ DI VINCI 
C i t t à  M e t r o p o l i t a n a  d i  F i r e n z e  

 
  

Settore 3 -  Uso e Assetto del Territorio 
  

DETERMINAZIONE N. 294 DEL 30/12/2022 
 

 

• Tribunale per i carichi pendenti 
 

VISTO l’articolo 8, comma 1, lettera a) del D.L. n. 76/2020 convertito con L. 120 del 11.09.2020, 
così come modificato dal D.L. n. 77/2021 convertito con L. 108/2021, il quale stabilisce che fino al 
30.06.2023 è autorizzata sempre la consegna dei lavori in via di urgenza e, nel caso di servizi e 
forniture, l’esecuzione del contratto in via d’urgenza ai sensi dell’articolo 32 comma 8 del D.Lgs n. 
50/2016, nelle more della verifica del possesso dei requisiti generali di cui all’art. 80 del medesimo 
decreto legislativo, nonché dei requisiti di qualificazione previsti per la partecipazione alla 
procedura; 

 
PRESO ATTO che per la Ditta è stato verificato il possesso della SOA per categoria e importo 
adeguato all’appalto; 
 
VISTO il Durc On Line Numero protocollo INPS 33026572 Data richiesta 08.10.2022 scadenza 
validità 05.02.2023 da cui risulta che la Ditta Borghini & Cinotti srl di Empoli è regolare nei 
confronti di Inps, Inail e CNCE; 
 
RICHIAMATE le seguenti delibere: 
 
-  Delibera C.C. n. 29 del 21/04/2022 ad oggetto: "APPROVAZIONE DOCUMENTO UNICO DI 

PROGRAMMAZIONE (DUP 2022-2024)"; 
-  Delibera C.C. n. 30 del 21/04/2022 ad oggetto: "BILANCIO DI PREVISIONE 2022 - 2024. 

ESAME E APPROVAZIONE"; 
-  Delibera GC n. 90 del 29/04/2022 ad oggetto: “PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE 2022/2024 

PARTE FINANZIARIA - ASSEGNAZIONE DELLE RISORSE AI RESPONSABILI DI 
SERVIZIO”;  

 
VISTA la Legge n. 136/2010 e ss.mm.ii.; 
 
VISTO l'art. 147-bis, comma 1, del Testo Unico sugli Enti locali, approvato con decreto legislativo 
18 agosto 2000, n. 267  — introdotto dall'art. 3, comma 1, lettera d), del decreto legge 10 ottobre 
2012, n. 174, convertito con modificazione nella legge 7 dicembre 2012, n. 213 — ,  con riguardo al 
controllo preventivo sulla regolarità amministrativa e contabile, da esprimersi obbligatoriamente 
dal Responsabile di Servizio, attraverso apposito parere;  

 
VISTO l'art. 6 del Regolamento comunale sui controlli interni; 
 
VISTO il Regolamento di Contabilità; 
 
VISTO il regolamento di organizzazione degli Uffici e dei Servizi approvato con Deliberazione di  
G.C. n. 31 del 24.04.2008 e successive modifiche; 
 

DETERMINA 

1. DI APPROVARE L’AGGIUDICAZIONE NON EFFICACE alla Ditta Borghini & Cinotti srl di 
Empoli per il seguente intervento: SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO GRADO DI 
SOVIGLIANA – EFFICIENTAMENTO DELL’IMPIANTO DI ILLUMINAZIONE – OPERE 
ULTERIORI – INTERVENTO FINANZIATO CON FONDI PNRR – M2C4 – INVESTIMENTO 
2.2 – CUP J74E21001320001, per l’importo complessivo di € 20.743,84 oltre IVA 22% per € 
4.563,64 e così per complessivi € 25.307,48; 



 

CITTÀ DI VINCI 
C i t t à  M e t r o p o l i t a n a  d i  F i r e n z e  

 
  

Settore 3 -  Uso e Assetto del Territorio 
  

DETERMINAZIONE N. 294 DEL 30/12/2022 
 

 

2. DI SUB-IMPEGNARE a favore della Ditta Borghini & Cinotti srl, P.I. 00487690489,  con 
sede in Empoli Via G.B. Vico, 57A, la spesa di € 23.658,78 sul cap. 10610.4 denominato 
“interventi straordinari scuola secondaria di primo grado – fin. Stato” a valere sull’impegno di 
prenotazione DS03193 sub 1 anno impegno 2021 anno capitolo 2022, precisando che le spese 
in argomento fanno parte del quadro economico dell’opera da realizzare; 

3. DI DARE ATTO che trattasi di impegno reimputato all’esercizio  2022 e pertanto finanziato con 
fondo pluriennale vincolato;  

4. DI SUB-IMPEGNARE a favore della Ditta Borghini & Cinotti srl, P.I. 00487690489,  con 
sede in Empoli Via G.B. Vico, 57A, la spesa di € 1.648,70 al capitolo di spesa 10610.2, 
denominato “interventi straordinari scuola secondaria di 1°grado-fin. avanzo”, codice di 
bilancio 04.02.2 a valere sull’impegno di prenotazione DS03288 sub 1 anno impegno 2022, 
precisando che le spese in argomento fanno parte del quadro economico dell’opera da 
realizzare; 

5. DI DARE ATTO che la copertura finanziaria è assicurata da avanzo di amministrazione; 

6. DI IMPUTARE la relativa spesa all’esercizio anno 2022; 

7. DI PRECISARE tuttavia che l’intervento sarà eseguito nel 2023 e pertanto di dare mandato 
all’Ufficio Ragioneria di reimputare la somma di € 1.648,70 all’esercizio 2023 con creazione del 
Fondo Pluriennale Vincolato;  

8. DI APPROVARE il nuovo quadro economico che risulta il seguente: 

Importo dei Lavori  e delle forniture € 20.500,00

Oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso € 243,84 

Totale importo dei lavori  € 20.743,84 

Somme a disposizione della stazione appaltante: 

Fondo incentivo funzioni tecniche di cui all'art. 113 D. Lgs.   . n. 50/2016 (2%) € 415,86 

Spese tecniche PE, DL (CP compresa)     € 1.429,54 

IVA (IVA al 22% su importo dei lavori) € 4.563,64 

IVA (IVA al 22% su spese tecniche)     € 314,50 

Somme derivanti dal ribasso € 60,21 

Totale somme a disposizione € 6.783,75 

TOTALE COMPLESSIVO PROGETTO € 27.527,59 

9. DI DARE ATTO che sono in corso alcune delle verifiche di cui all’art. 80 del D.Lgs. 50/2016; 

10. DI AUTORIZZARE la consegna in via d’urgenza dell’esecuzione del contratto ai sensi dell’art. 
32 comma 8 del D. Lgs. 50/2016, nelle more della verifica del possesso dei requisiti generali di 
cui all’art. 80 del D.lgs. 50/2016, nonché dei requisiti di qualificazione previsti per la 
partecipazione alla procedura; 

11. DI DARE ATTO che, in caso di successivo accertamento del difetto del possesso dei requisiti 
prescritti dall’art. 80 del D.Lgs. 50/2016, si procederà: alla risoluzione del contratto ed al 



 

CITTÀ DI VINCI 
C i t t à  M e t r o p o l i t a n a  d i  F i r e n z e  

 
  

Settore 3 -  Uso e Assetto del Territorio 
  

DETERMINAZIONE N. 294 DEL 30/12/2022 
 

 

pagamento del corrispettivo pattuito, solo con riferimento alle prestazioni già eseguite e nei 
limiti dell’utilità ricevuta, all’incameramento della cauzione definitiva, ove richiesta o, in 
alternativa, all’applicazione di una penale in misura non inferiore al 10% del valore del 
contratto; 

12. DI DARE ATTO che si procederà all’aggiudicazione efficace con successiva determina 
dirigenziale, solo successivamente all’esito positivo delle verifiche di cui all’art. 80 del D.Lgs. 
50/2016; 

13. DI SUB-IMPEGNARE quale Fondo progettazione ed innovazione di cui all’art. 113 del D.Lgs. 
50/2016, la somma di € 415,86 sul cap. 10610.2, denominato “interventi straordinari scuola 
secondaria di 1°grado-fin. avanzo”, codice di bilancio 04.02.2 a valere sull’impegno di 
prenotazione DS03288 sub 1 anno impegno 2022, precisando che le spese in argomento fanno 
parte del quadro economico dell’opera da realizzare; 

14. DI DARE ATTO che la copertura finanziaria è assicurata da avanzo di amministrazione; 

15. DI IMPUTARE la relativa spesa all’esercizio anno 2022; 

16. DI PRECISARE tuttavia che l’intervento sarà eseguito nel 2023 e pertanto di dare mandato 
all’Ufficio Ragioneria di reimputare la somma di € 415,86 all’esercizio 2023 con creazione del 
Fondo Pluriennale Vincolato;  

17. DI DARE ATTO che la Ditta dovrà presentare una garanzia definitiva sottoforma di cauzione o 
fideiussione dell’importo di € 2.074,38 pari al 10% dell’importo contrattuale; l’importo della 
polizza è ridotto del 50% se la Ditta è in possesso della certificazione del sistema di qualità 
conforme alle norme europee della serie UNI CEI ISO9000; 

18. DI DARE ATTO che la Ditta dovrò presentare una polizza di assicurazione che copra i danni 
subiti dalla stazione appaltante a causa del danneggiamento o della distruzione totale o parziale 
di impianti ed opere, anche preesistenti verificatesi nel corso dell’esecuzione dei lavori. 
L’importo della somma da assicurare è pari a € 20.743,84. Tale polizza deve altresì assicurare 
la stazione appaltante contro la responsabilità civile per danni causati a terzi nel corso 
dell’esecuzione dei lavori il cui massimale dovrà essere pari a € 500.000,00; 

19. DI DARE ATTO del rispetto di quanto disposto all’art. 3 della Legge 136/2010 e ss.mm.ii; 

20. DI DARE ATTO che il lavoro sarà svolto con le tempistiche indicate nel Capitolato Speciale di 
Appalto; 

21. DI DARE ATTO che il lavoro di cui al presente affidamento sarà liquidato in un’unica soluzione 
al termine dell’intervento, previa verifica della regolare esecuzione; 

22. DI DARE ATTO altresì che la liquidazione dell’intervento avverrà dietro presentazione di 
regolare fattura; la medesima dovrà essere trasmessa dopo l’accertamento da parte di questa 
Amministrazione, della regolare esecuzione della prestazione e sarà liquidata entro sessanta 
giorni dalla data della sua registrazione al protocollo;  

23. DI DARE ATTO che il CIG relativo alla presente procedura è il seguente: 9581957110; 

24. DI DARE ATTO che il CUP relativo alla presente procedura è il seguente: J74E21001320001; 



 

CITTÀ DI VINCI 
C i t t à  M e t r o p o l i t a n a  d i  F i r e n z e  

 
  

Settore 3 -  Uso e Assetto del Territorio 
  

DETERMINAZIONE N. 294 DEL 30/12/2022 
 

 

25. DI DARE ATTO che l’intervento è incluso nel PNRR ed è finanziato dall’Unione Europea 
NextGenerationEU; 

26. DI DARE ATTO che il programma dei pagamenti dell'impegno di spesa di cui al presente 
provvedimento è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di 
finanza pubblica in materia di "pareggio di bilancio" introdotte dai commi 707 e segg. dell'art. 1 
L. 208/2015 (c.d. Legge di stabilità 2016); 

27. DI DARE ATTO che la firma del presente provvedimento equivale anche al formale rilascio del 
parere FAVOREVOLE di regolarità e correttezza giuridico-amministrativa del medesimo, ai sensi 
delle normative richiamate in narrativa; 

28. DI DARE ATTO che il responsabile provvederà alle pubblicazioni necessarie ai sensi del D.lgs. 
33/2013 e del Piano Comunale Triennale di prevenzione della corruzione annualità 
2022/2023/2024 e Programma Triennale 2022/2024 per la trasparenza e l'integrità, se ed in 
quanto dovute; 

29. DI DARE ATTO che con la sottoscrizione della presente determina il Responsabile attesta la 
regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, ex art. 147 bis comma 1, D.Lgs. 267/2000. 

************ 


		2022-12-30T17:36:16+0100
	PERUZZI CLAUDIA


		2022-12-30T17:36:58+0100
	DEANNA MASCHERINI




